РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
46-е очередное заседание Думы городского округа

[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ № 46/14

от 10  февраля  2015 года

О внесении изменений в Положение «О порядке
и условиях предоставления выплаты единовременного
пособия лицам, замещавшим должности муниципальной
службы в органах местного самоуправления
городского округа ЗАТО Свободный»

            Рассмотрев предложения главы администрации городского округа Антошко Н.В.,
в соответствии ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1.   Внести изменения в Положение «О порядке и условиях предоставления выплаты единовременного пособия лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от  30.05.2011 года № 56/24:
   Статью 2 изложить в новой редакции:
        «Статья 2. Условия предоставления гарантии
1. Выплата единовременного пособия предоставляется лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный и прекратившим трудовой договор по следующим основаниям:
1)	по соглашению сторон;
2)	расторжение трудового договора по инициативе работника;
3)	отказ работника от продолжения работы в связи с изменением определенных сторонами условий трудового договора;
4)	отказ работника от перевода на другую работу, необходимую ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы;
5)	обстоятельства, не зависящие от воли сторон;
6) сокращение численности или штата работников органов местного самоуправления.
2. Выплата единовременного пособия предоставляется лицу, замещавшему должность главы администрации городского округа ЗАТО Свободный и расторгнувшему контракт по следующим основаниям:
1) истечение срока контракта;
2) отставки по собственному желанию;
3) расторжения контракта в соответствии с федеральными законами;
4) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
5) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
6) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
7) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;
8) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
9) преобразования городского округа, осуществляемого в соответствии с федеральным законом, а также в случае упразднения городского округа;
10) увеличения численности избирателей городского округа более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ городского округа.
3. Срок муниципальной службы в иных органах местного самоуправления иных муниципальных образованиях, срок государственной службы или срок нахождения в отпуске по уходу за ребенком в общий стаж, дающий право на выплату единовременного пособия, не включается.
При повторном трудоустройстве в органы местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный на должность муниципальной службы, стаж муниципальной службы, дающий право на выплату единовременного пособия, исчисляется с момента повторного трудоустройства.».
2.   Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3.   Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4.   Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского  округа
					                                       В.В. МЕЛЬНИКОВ.